
AD\941688LT.doc PE510.794v02-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Biudžeto komitetas

2013/2081(INI)

27.6.2013

NUOMONĖ
Biudžeto komiteto

pateikta Užsienio reikalų komitetui

dėl Tarybos metinio pranešimo Europos Parlamentui dėl 2012 m. bendros 
užsienio ir saugumo politikos
(2013/2081(INI))

Nuomonės referentė: Nadezhda Neynsky



PE510.794v02-00 2/5 AD\941688LT.doc

LT

PA_NonLeg



AD\941688LT.doc 3/5 PE510.794v02-00

LT

PASIŪLYMAI

Biudžeto komitetas ragina atsakingą Užsienio reikalų komitetą į savo pasiūlymą dėl 
rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. pažymi, kad bendros užsienio ir saugumo politikos (BUSP) 2011 m. biudžetas buvo 
332 mln. eurų arba 3,54 proc. visų 4 išlaidų kategorijos asignavimų; pažymi, kad iki 
2012 m. gruodžio mėn. buvo panaudota 93,12 proc. šiai politikos sričiai skirtų 
įsipareigojimų ir mokėjimų asignavimų; vis dėlto ir toliau yra susirūpinęs dėl to, kad 
Taryba Europos Sąjungos teisinės valstybės misijos Kosove ir stebėsenos misijos 
Gruzijoje įgaliojimus 2012–2013 m. laikotarpiu atnaujino numačius mažesnį biudžetą 
negu tikėtasi;

2. atsižvelgdamas į bendrą gerą vykdymo rodiklį įspėja dėl nepagrįsto BUSP biudžeto 2014–
2020 m. daugiametėje finansinėje programoje (DFP) mažinimo, dėl kurio būtų padaryta 
neigiama įtaka šios politikos srities veiksmingumui ir poveikiui;

3. išlieka susirūpinęs dėl problemų pradedant naujas bendros saugumo ir gynybos politikos 
(BSGP) misijas, pvz., vėlavimų planuojant ir dislokuojant pajėgas, darbuotojų mažinimo, 
sunkumų, susijusių su finansiniu planavimu ir vykdymu, klausimų dėl BUSP susitarimų 
su trečiosiomis šalimis statuso ir misijų pradžios sunkumų; reikalauja sukurti tolesnių 
veiksmų mechanizmą siekiant užtikrinti, kad tokios pasikartojančios problemos būtų 
sprendžiamos kartu;

4. pakartoja, kad yra susirūpinęs dėl BUSP biudžeto parlamentinės kontrolės, biudžeto 
skaidrumo ir ATHENA mechanizmo panaudojimo vykdant BSGP operacijas; palankiai 
vertina pastangas aiškiai suskirstyti visus punktus, kurie finansuojami iš BUSP biudžeto, 
įskaitant kiekvieną BSGP operaciją, kiekvieną ES specialųjį įgaliotinį ir kiekvieną kitą 
susijusią politikos sritį, jei tai nedaro žalos lankstumui ir gebėjimui reaguoti, kurie 
reikalingi BUSP; pakartojai savo poziciją, kad visa BUSP veiklos išlaidų suma turėtų būti 
įtraukta į vieną biudžeto skyrių (pavadintą BUSP) ir paskirstyta šio skyriaus straipsniams;

5. primena, kad svarbu kurti sąveiką ir vengti dabartinių politikos priemonių ir naujų 
iniciatyvų sutapimo, ir palankiai vertina pastangas skatinti civilinės ir karinės sričių 
sąveikas ir BUSP veiksmų nuoseklumą; mano, kad siekiant laikytis pačios Sąjungos
vertybių ES užsienio politikoje ir vykdant išorės veiksmus turi būti aiškiai nurodytos 
priemonės ir finansiniai asignavimai, naudotini siekiant kiekvieno prioritetinio ES tikslo 
taikos kūrimo, demokratijos ir teisinės valstybės principo skatinimo, gero valdymo ir 
teisingos visuomenės srityse; atsižvelgdamas į tai pabrėžia stabilumo priemonės svarbą, 
nes tai – ES strateginė priemonė sprendžiant daugelį pasaulinių problemų saugumo ir 
vystymosi srityje;

6. pabrėžia, kad reikia pasinaudoti naujuoju Finansiniu reglamentu suteikiama didesnio 
lankstumo galimybe ir greičiau teikti pagalbą krizių ir tiesioginės ginkluoto konflikto ar 
šalies destabilizavimo grėsmės atvejais, pirmenybę teikiant krizių atvejams, kai 
ankstyvasis ES įsitraukimas būtų labai svarbus skatinant konfliktų prevenciją;

7. atsižvelgdamas į tai ragina Komisiją pagal 54 straipsnio 2 dalį pateikti deleguotuosius 



PE510.794v02-00 4/5 AD\941688LT.doc

LT

aktus dėl išsamių parengiamųjų priemonių BUSP srityje finansavimo taisyklių.



AD\941688LT.doc 5/5 PE510.794v02-00

LT

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI

Priėmimo data 27.6.2013

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

16
1
0

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Marta Andreasen, Jean Louis Cottigny, Jean-Luc Dehaene, José Manuel 
Fernandes, Eider Gardiazábal Rubial, Jens Geier, Jutta Haug, Monika 
Hohlmeier, Sidonia Elżbieta Jędrzejewska, Giovanni La Via, Claudio 
Morganti, Jan Mulder, Dominique Riquet, Alda Sousa, Helga Trüpel, 
Derek Vaughan

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai)

Georgios Stavrakakis


